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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Susipažinome su pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, 

antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių 

grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir pagal 

kompetenciją teikiame savo pastebėjimus. 

Nutarimo projekto teikime nurodoma, kad siekiant įgyvendinti 2022–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros 

programos (toliau – Mokslo PP) pažangos priemonės „Gerinti mokslo ir studijų aplinką“ rezultato 

rodiklį „Priimtų į doktorantūros studijas studentų skaičius, vienetai“ (nuo 477 (2021 m.) iki 810 

(2026 m.)) 2023 metais numatoma padidinti planuojamas valstybės finansuojamas doktorantūros 

studijų vietas ir studijų stipendijas nuo 477 iki 537, kas pareikalautų papildomų valstybės biudžeto 

lėšų 2024 m. – 1 366 tūkst. eurų, 2025 m. – 2 837 tūkst. eurų, 2026 m. – 4 309 tūkst. eurų, 2027 ir 

vėlesniais metais – 5 780 tūkst. eurų.  

Pažymime, kad Mokslo PP pažangos priemonės „Gerinti mokslo ir studijų aplinką“ aprašas 

šiuo metu nėra parengtas ir patvirtintas švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, o 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 292 „Dėl 

strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ 92 punkto nuostatomis, PP pažangos priemonių, 

kurioms įgyvendinti ateinančiais biudžetiniais metais planuojama išmokėti pažangos lėšų, aprašų 

projektai turi būti parengti ir (arba) patvirtinti iki einamųjų metų Vyriausybės kanceliarijos 

organizuojamų pasitarimų, kuriuose siekiama sutarimo tarp Ministro Pirmininko, finansų ministro ir 

atitinkamo ministro dėl n–(n + 2) metų planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų atitinkamose 

valstybės veiklos srityse (toliau – pasitarimai dėl planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų). 

Atsižvelgiant į tai, pažymime, kad tuo atveju, jeigu Mokslo PP pažangos priemonės „Gerinti 

mokslo ir studijų aplinką“ aprašas bus parengtas ir patvirtintas iki įvyksiančių pasitarimų dėl 

2024 metais planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų, sprendimas dėl papildomo lėšų 
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skyrimo/neskyrimo padidintoms valstybės finansuojamų doktorantūros studijų vietoms ir studijų 

stipendijoms finansuoti turės būti priimtas rengiant 2024 metų valstybės biudžeto projektą. 

Neskyrus papildomo finansavimo, nurodytas lėšų poreikis turės būti įgyvendintas iš Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai atitinkamais metais numatytų bendrųjų asignavimų limitų.  
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